
 

 

 

 

  



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



 
Amazjasz, kapłan w Betel, rzekł do Amosa: „«Widzący», idź, 
uciekaj sobie do ziemi Judy. I tam jedz chleb, i tam prorokuj. 
A w Betel więcej nie prorokuj, bo jest ono królewską 
świątynią i królewską budowlą”. 
I odpowiedział Amos Amazjaszowi: „Nie jestem ja prorokiem 
ani nie jestem uczniem proroków, gdyż jestem pasterzem i 
tym, który nacina sykomory. Od trzody bowiem wziął mnie 
Pan i Pan rzekł do mnie: «Idź, prorokuj do narodu mego, 
izraelskiego»”. 

 

 
Będę słuchał tego, co mówi Pan Bóg: 
oto ogłasza pokój ludowi i świętym swoim. 
Zaprawdę bliskie jest Jego zbawienie 
dla tych, którzy Mu cześć oddają, 
i chwała zamieszka w naszej ziemi. 
 
Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie 
 
Łaska i wierność spotkają się ze sobą, 
ucałują się sprawiedliwość i pokój. 
Wierność z ziemi wyrośnie, 
a sprawiedliwość spojrzy z nieba. 
 
Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie 
 
Pan sam obdarza szczęściem, 
a nasza ziemia wyda swój owoc. 
Przed Nim będzie kroczyć sprawiedliwość, 
a śladami Jego kroków zbawienie. 
 
Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie 

 

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, który napełnił nas wszelkim błogosławieństwem 
duchowym na wyżynach niebieskich w Chrystusie. W Nim 
bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli 
świeci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył 
nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa 
Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale 
majestatu swej łaski, którą obdarzył nas w Umiłowanym  

W Nim mamy odkupienie przez Jego krew, odpuszczenie 
występków według bogactwa Jego łaski. Szczodrze ją na nas 
wylał w postaci wszelkiej mądrości i zrozumienia, przez to, że 
nam oznajmił tajemnicę swej woli według swego 
postanowienia, które przedtem w Nim powziął dla dokonania 
pełni czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie 
jako Głowie: to, co w niebiosach, i to, co na ziemi. 
W Nim dostąpiliśmy udziału my również, z góry przeznaczeni 
zamiarem Tego, który dokonuje wszystkiego zgodnie z 
zamysłem swej woli, po to, byśmy istnieli ku chwale Jego 
majestatu, my, którzyśmy już przedtem nadzieję złożyli w 
Chrystusie. W Nim także wy usłyszeliście słowo prawdy, 
Dobrą Nowinę o waszym zbawieniu. W Nim również 
uwierzyliście i zostaliście naznaczeni pieczęcią Ducha 
Świętego, który był obiecany. On jest zadatkiem naszego 
dziedzictwa w oczekiwaniu na ostateczne odkupienie, które 
nas uczyni własnością Boga ku chwale Jego majestatu. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Niech Ojciec naszego Pana Jezusa Chrystusa 
przeniknie nasze serca swoim światłem, 
abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego 
powołania. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 
Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po 
dwóch. Dał im też władzę nad duchami nieczystymi. 
I przykazał im, żeby nic z sobą nie brali na drogę prócz laski: 
ani chleba, ani torby, ani pieniędzy w trzosie. „Ale idźcie obuci 
w sandały i nie wdziewajcie dwóch sukien”. 
I mówił do nich: „Gdy do jakiego domu wejdziecie, zostańcie 
tam, aż stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakim miejscu was nie 
przyjmą i nie będą was słuchać, wychodząc stamtąd 
strząśnijcie proch z nóg waszych na świadectwo dla nich”. 
Oni więc wyszli i wzywali do nawrócenia. Wyrzucali też wiele 
złych duchów oraz wielu chorych namaszczali olejem i 
uzdrawiali. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Proroka Amosa 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie 



PRACE NAD NOWĄ NAWIERZCHNIĄ 
PARKINGOWĄ 
Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym wszystkim, 
którzy składają dodatkowe ofiary na prace nad naszym 
parkingiem.  Kwota ogromna, ale dzięki Waszej życzliwości i 
ofiarności suma prawie $200,000 nie jest tak przerażająco 
wysoka.  Stokrotne Bóg zapłać!    
Tak jak wspominalismy, prace przy parkingu rozpoczną się we 
wtorek 23 lipca i zakończą w czwartek 25 lipca.    
Nadal polecamy się Waszej życzliwości, dlatego jeśli ktoś 
pragnie wesprzeć nasz projekt swoją ofiarą prosimy  o 
kontakt z biurem parafialnym lub  O. Michałem.  Raz jeszcze 
dziękujemy za ofiarnośc i życzliwość.   
 
 

PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB PO 
ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badający ważność lub nieważność małżeństwa 
kościelnego jest wyrazem troski Kościoła wobec osób, które 
spełniają warunki i pragną uregulować swoją sytuację 
małżeńską po rozwodzie cywilnym. Osoby zainteresowane 
procesem mogą uzyskać potrzebne informacje u Sr. Barbary 
Kosińskiej, MChR  tel. Sr. Barbary Kosińskiej, MChR  tel. 
312.534.5202. 
 
  

  

 

 
 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   21 Lipca 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6:30 —      Gregoriańska za + za Jana Niedbałę 
 
 

8:00  —    Za + Stanisławy i Antoniego Dziąba 
10:00  — Za + Stefana, Kazimierza i Stanisławy Marosek 
12:00 —   Za + Bronisława i Bronisławę Kieta 
18:00  —  Za +Wojciecha Naglak 

 

KOLEKTA NIEDZIELNA 
 

 

30 czerwca — $7,145 
7 lipca —  $7,211 

 
 
 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU 
MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 
 

• Michał Danko i Natalie Podolak 
• Mark Ritter i Paulina Baczkowska 
 
INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 
8:00 rano.  

 
   
LETNIE GODZINY OTWARCIA BIURA 
PARAFIALNEGO 

Zapraszamy do biura parafilanego we 
wtorki, czwartki  :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
W piątki podczas okresu wakacji biuro 
parafialne jest nieczynne. 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 

Kontakt: piszac na adres email cistercianmission@gmail.com 
lub telefonicznie (708) 467-0436 

 

6:30 —    Gregoriańska za + Stanisława Mokrzyckiego 
 
8:00  —  O Boże błogosławieństwo dla Marri i Zygmunta 
 Wilusz z racji 38 rocznicy ślubu 
10:00 —  Za + Władysławy Suwała  
12:00,  — Za + Marię i Franciszka Dziąba 
18:00 —   Za + Jana Molek 

W TYM TYGODNIU KWIATY do 
OŁTARZA UFUNDOWAŁA 
Rodzina Dusza   
 
Serdeczne Bóg zapłać!  Niech Boże błogosławieńatwo 
zawsze Wam towarzyszy I okazane dobro powraca do Was 
każdego dnia.   
 
Osoby, które pragną złożyć ofiarę na ten cel prosimy o 
zgłoszenie się do zakrysƟi lub do biura parafialnego.   
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W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 

18 LIPCA 2022 
WSPOMNIENIE ŚW. SZYMONA Z 
LIPNICY 
 

Św. Szymon urodził się w miejscowości Lipnica, 
zwanej dzisiaj Lipnicą Murowaną (koło Bochni). 
Przyszedł na świat między 1435 a 1440 r.  
Benedykt XVI podczas Mszy św. kanonizacyjnej, 
3 czerwca 2007 r., podkreślił, że opiece św. 
Szymona z Lipnicy zostają zawierzeni ci, którzy 
„cierpią z powodu ubóstwa, choroby, 
osamotnienia i niesprawiedliwości społecznej”. 
Papież zaznaczył, że Szymon, „przepełniony 
miłosierną miłością, którą czerpał z EucharysƟi, 
nie ociągał się z niesieniem pomocy chorym 
dotkniętym zarazą, która i jego doprowadziła do 
śmierci”. 
 
W 1457 r. wstąpił do bernardynów, których 4 
lata wcześniej św. Jan Kapistran sprowadził do 
Polski i założył ich pierwszy klasztor w Krakowie. 
Szymon złożył śluby zakonne w 1458 r. W Kra-
kowie odbywał swoje studia teologiczne i po 
1460 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Piastow-
ał ważne funkcje w zakonie. Został wybrany 
gwardianem konwentu w Tarnowie, pełnił także 
urząd kaznodziei w Krakowie. Został również 
wybrany, aby jako delegat prowincji polskiej 
uczestniczyć w uroczystościach przeniesienia 
relikwii św. Bernardyna do nowego kościoła ku 
jego czci w Akwilei (1472). W 1474 r. został dys-
kretem, czyli delegatem na kapitułę generalną w 
Pawii. Bardzo ważnym dla niego duchowym 
wydarzeniem była pielgrzymka do Ziemi 
Świętej (1478/1479). Zmarł, posługując chorym 
podczas zarazy w Krakowie 18 lipca 1482 r. Pod-
czas jego kanonizacji 3 czerwca 2007 r. Benedykt 
XVI ukazał go jako „wzór chrześcijanina, który – 
zainspirowany duchem Ewangelii – gotów jest 
oddać życie za braci”. Nazwał go „świadkiem 
Chrystusa o duchowości św. Franciszka z Asyżu”. 
„Przepełniony był miłosierną miłością, którą 
czerpał z EucharysƟi, nie ociągał się z niesieniem 
pomocy chorym dotkniętym zarazą, która i jego 
doprowadziła do śmierci” – powiedział Benedykt 
XVI. 

16 lipca - Wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny z 
Góry Karmel czyli Matki Bożej 
Szkaplerznej 
 
16 lipca przypada w liturgii Kościoła 
wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z 
Góry Karmel. Dzień ten nazywany jest 
często dniem Matki Bożej Szkaplerznej, 
gdyż bezpośrednio wiąże się z 
nabożeństwem szkaplerza. 
 

Historia szkaplerza karmelitańskiego sięga XII w. Duchowi synowie 
proroka Eliasza prowadzili życie modlitwy na Górze Karmel w Palestynie. 
Nazywali się Braćmi Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Z powodu 
prześladowań przenieśli się do Europy. Kościół uznał ich regułę życia i 
dał prawny początek Zakonowi Karmelitów, który promieniował 
przykładem świętości w nowym dla siebie środowisku, ale nie uniknął 
też określonych trudności. Wtedy odznaczający się świętością generał 
zakonu, angielski karmelita św. Szymon Stock, zmobilizował swoich braci 
i zawierzając się Maryi, prosił Ją o pomoc.   Jak podają kroniki, gdy 
modlił się słowami antyfony Flos Carmeli ( Kwiecie Karmelu) w nocy z 15 
na 16 lipca 1251 r. ukazała mu się Maryja w otoczeniu aniołów i 
wskazując na szkaplerz, powiedziała: "Przyjmij, najmilszy synu, Szkaplerz 
twego zakonu jako znak mego braterstwa, przywilej dla ciebie i 
wszystkich karmelitów. Kto w nim umrze, nie zazna ognia piekielnego. 
Oto znak zbawienia, ratunek w niebezpieczeństwach, przymierze pokoju 
i wiecznego zobowiązania". Nabożeństwo szkaplerzne, praktykowane 
początkowo tylko we wspólnotach karmelitańskich, bardzo szybko 
rozpowszechniło się wśród ludzi świeckich i duchowieństwa. 
 
Do nabożeństwa szkaplerznego przywiązane są przywileje uznane przez 
Kościół jako objawione przez Maryję: 
• noszącym szkaplerz Maryja zapewniła opiekę w trudach i 

niebezpieczeństwach życia zarówno względem duszy, jak i ciała; 
•  w znaku szkaplerza Maryja obiecała szczęśliwą śmierć i zachowanie 

od wiecznego potępienia; 
• każdy, kto nosi szkaplerz, jest złączony z Zakonem Karmelitańskim i 

ma udział w jego duchowych dobrach za życia i po śmierci (objęty 
jest intencjami Mszy św., komunii św., umartwień, postów, modlitw 
itp.). 
 

Z końcem XV w. do powyższych łask dołączono tzw. przywilej sobotni 
oparty na objawieniu, jakie miał mieć papież Jan XXII. Maryja obiecała 
przez niego, że każdy noszący szkaplerz i zachowujący czystość według 
swego stanu zostanie uwolniony z czyśćca w pierwszą sobotę po śmierci. 
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   ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ  PARAFIALNĄ 
Parafianin, to osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do biura parafialnego i 
wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty oraz czynnie uczestniczy w życiu parafii 
poprzez udział w Mszy św. i wszelkich inicjatywach organizowanych przez swoją parafię.  
Chcąc zapisać się do naszej wspólnoty parafialnej, prosimy o kontat telefoniczny w 
godzinach otwarcia biura parafialnego dzowniąc pod numer (708) 467-04436 wew. 110.  

Karty przynależności  są dostepne również zakrysƟi.  
 
 Jednocześnie, pragniemy przypomnieć parafianom, którzy już są zapisani do naszej parafii, że przy zmianie adresu lub nr. 
telefonu występuje konieczność uzupełnienia swoich danych.  Prosimy o kontakt z  biurem parafialnym   w godzinach 
otwarcia i przekazanie nowych informacji dzwoniąc pod numer (708) 467-0436 wew. 110 lub przesłanie informacji drogą 
mailową na adres:  cistercianmission@gmail.com.   

Imię i Nazwisko:  
 
_______________________________________________________________________________________________________ 
  
Adres: 
_______________________________________________________________________________________________________ 
  
Miejscowość/ Stan  
______________________________________________________________________ Kod pocztowy ____________________ 
  
Telefon: 
_______________________________________________________________________________________________________ 
  
 
Adres e-mailowy: ________________________________________________________________________________________ 

Zapisy	od	21	lipca	do	9	sierpnia	
	
Więcej	informacji	i	rejestracja		pod	adresem:	www.polonijnapielgrzymka.com	
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell


